9tereLluta QJTLurücLpa( ele ..Assls
ESTA D O D E SÃ.O PAUL O

, ....

LEI NQ 722., DE 28 DE JANEIRO DE 1.960

Dispõe sÔbre recebimento de tributos
sem cobrança de multa e dá outras
providências.-

O PRE:U'EITO DO MUNICfFIO DE .ASSIS:

I
l'

Faço saber que a C âmara Municipal decreta e eu

sanciono a seguinte lei:

.Artigo 1'2 - Fica o Podér Executivo autorizado a receber os tri­
butos municipais em atrazo, sem cobrança da respecti
va multa.

§ - Único - Esta lei terá vigÔr
Artigo zg - Esta le:L entrará em

até 29 de fevereiro de 1.960.
-·

vigor na data de sua publicaçao,
- , .

revogadéi s as disposiçoes em contrario.-

Prefe itura Nun:Lcipal de A 28 de j ane iro de i.960.

Publicada na Diretoria Administrativa da Prefeitura,

em 28 de janeiro de 1.960.

LEI 722/1960
Fls. 1/1